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Тәжірибеде пестицидтерді қолдану және қоршаған ортаның, соның ішінде жер үсті 

суларының ластану қаупі табиғи және ағынды сулардан пестицидтерді жоюдың 

технологиялық әдістерін қарқынды дамыту қажеттілігін тудырды. Пестицидтердің 

қасиеттерін зерттеу оларды жою үшін жеке немесе әртүрлі комбинацияларда қолданылатын 

әртүрлі физико-химиялық процестерді қолдануға болатынын кӛрсетті. 

Сонымен, суды дезинфекциялау кезінде коагуляция процесін жақсарту үшін белсенді 

хлорды қолданған кезде кӛмірді тотығудан кейін енгізіп, 10 минутқа тең аралықты 

қамтамасыз еткен жӛн. 
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Коагуляция процесінде пестицидтерді ішінен алып тастау қажет болған жағдайда 

кӛмірді сүзгілердің алдында енгізген жӛн, ӛйткені тұндырғышқа берген кезде оның 

адсорбциялық белсенділігінің тӛмендеуі коагулянт а үлпектерімен бӛлшектердің тез 

тұндырылуына байланысты, демек, сорбент шығынының артуы мүмкін. Сүзгілердің алдында 

кӛмірді эпизодтық енгізу кезінде оның дозасы 10-12 мг/л, ал ұзақ уақыт қолданғанда 5-7 мг/л 

құрайды. 

Ұнтақты кӛмірдің айтарлықтай үнемді шығыны оны шелектегі немесе бірінші 

кӛтергіштегі және сүзгілердің алдындағы екі дозада енгізуді қамтамасыз етеді. Сонымен, сел 

ГХЦГ құрамын 0,5-тен ШРК-ға дейін (0,02 мг / л) тӛмендету үшін бір қабылдауға 34 мг/л 

қажет болды. 

КАД кӛмірі немесе 27,5 мг/л БАУ кӛмірі, содан кейін кӛмірді екі дозада енгізген кезде 

кӛмір шығыны тиісінше 27 және 9,4 мг/л дейін тӛмендеді. дилдрин концентрациясын 10 - 

нан 0,1 мкг/л-ге дейін тӛмендету үшін бірінші жағдайда кӛмір шығыны 85, екіншісінде-25 

мг/л құрады. 

ПАУ-ны бӛлшек енгізу оның жалпы шығынын азайтады. Ластануды сорбциялау үшін 

ПАУ сумен жанасу уақыты 10-20 мин. бұл процесті жүзеге асыру тек pah дайындау және 

мӛлшерлеу блогын және ПАУ қоймасын салуды талап етеді 

Суды тазарту үшін ПАУ-ны үнемі пайдалану, әдетте, рентабельділікке және оның 

регенерациясының мүмкін .стігіне және дозалау шығындарына байланысты тиімсіз. 

Пестицидтердің тұрақты құрамы бар табиғи суларды тазартуды түйіршікті белсенді 

кӛмірмен толтырылған сүзгілерді қолдану арқылы жүргізген жӛн. Динамикалық жағдайда 

сорбцияны жүзеге асыру Сорбент шығынын азайту арқылы процестің тиімділігін күрт 

арттырады. 

ГАУ арқылы сүзу кӛмірсулармен салыстырғанда жақсы және тұрақты сапалы су береді. 

Кӛмір сүзгілерін ұтымды пайдаланудың міндетті шарты-суды алдын-ала мұқият тазарту. 

Судағы пестицидтердің тӛмен тепе-теңдік концентрациясында кӛмірдің максималды 

адсорбциялық сыйымдылығына қол жеткізуді елемей, Сулы ерітінділерден 

(хлорорганикалық) ғана емес, сонымен қатар басқа кластағы пестицидтерді де жоюға 

болады, 

Ұнтақты сорбенттер түйіршіктелген сорбцияға қарағанда пестицидтердің сорбциялық 

сыйымдылығынан 2-5 есе кӛп болады. Хлорорганикалық пестицидтердің сорбциясының 

ерекшелігі оның қайтымды сипаты болып табылады, яғни температура, рН немесе судың 

ластануы ӛзгерген кезде оларды кӛмірден жуу мүмкіндігі. 

Фосфорорганикалық қосылыстардың кӛпшілігі (ФОҚ) au-да сорылады 

Судағы фосфамид, карбофос және хлорофос құрамын с. - 1 мг / а дейін азайту үшін 

С, = ПДК = 0,02 -0,05 мг/л кӛмір дозасы қажет(мг/л): ОУ-Аш. - 11÷21: АГН-15+39 

және  Г-5 - 20÷24. 

Табиғи суларды тазарту кезінде ГАУ-ның қызмет ету мерзімі 2 айдан 30 айға дейін. 

Биіктігі 1-1,2 м ГАУ тығыз қабаты бар кәдімгі су сүзгілері қолданылады 

Сүзу жылдамдығы 3-6 м / сағ. 

Сүзу жылдамдығын 7,5-тен 30 м/сағ-қа дейін арттыру, әдетте, ГАУ қабатының биіктігін 

0,5-1,0-ден 3-5 м-ге дейін арттыруды талап етеді.ГАУ сүзгілеріне механикалық сүзгілерде 

алдын-ала жарықтандырылған су берілуі керек. Әйтпесе, ГАУ арқылы сүзу жылдамдығы 4 - 

6,5-тен 1,5 м/сағ-қа дейін тӛмендейді. 

Бірқатар су құбырларында ГАУ-дағы суды сорбциялық тазартудағы станциялар жедел 

құм сүзгілерінің бір бӛлігін немесе барлығын ГАУ-ға ауыстыру арқылы ӛтеді. Шағын 

күрделі салымдармен кӛмірсулардан сорбцияға ГАУ-ға ұқсас ауысу пайдалану шығындарын 

30% - ға қысқартуға мүмкіндік береді. 

Құрамында күкірт бар карбамин қышқылының туындылары сияқты бірқатар жеңіл 

тотықтырғыш пестицидтердің жойылуына су станцияларында қабылданған хлорлау режимін 

ӛзгертпестен қол жеткізуге болады. Бірақ, әдетте, белсенді хлордың әсерінен пестицидтердің 

ыдырауы тӛмен жылдамдықпен жүреді. Сондықтан тотықтырғыштың жоғары дозаларын 
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енгізу қажет, бұл суды кейіннен хлорсыздандыру қажеттілігіне байланысты суды тазарту 

процесін қиындатады. Бұл жағдайда хлордың пестицидтермен ӛзара әрекеттесуінің 

биологиялық белсенді аралық ӛнімдерінің пайда болу мүмкіндігі жоққа шығарылмайды, бұл 

қолайсыз және суды тазарту кезінде осы әдістің экономикалық және ауыз сумен жабдықтау 

үшін қолданылуын шектеуі мүмкін. 

Хлорлауды коагуляциямен, флокуляциямен, тұндырумен және сүзумен біріктіргенде 

судағы ДДТ, гексахлоран, гексахлор мӛлшері әдетте стандарт талаптарына сәйкес 

нормаларға дейін тӛмендеді. 

Фосфор-органикалық пестицидтермен (ФОП) ластанған суды схема бойынша ӛңдеу: 

алдын ала хлорлау (3 - 4 мг/л), ПАА немесе ВА-2 флокуляциясы (2-3 мг/л). Аl2(SO4)3 (30-40 

мг/л) коагуляциясы, тұндыру (1,5 - 2 сағат), хлорлау (0,3-0,5 мг/л қалдық хлорға дейін) 

уыттылық болмаған кезде қасиеттері мен химиялық құрамы  қанағаттанарлық 

органолептикалық қамтамасыз етті. 

Бірқатар жұмыстармен озонмен ФОС тотығу кинетикасы мен химиясын, озонмен 

тотығу-жоғары уытты ӛзара әрекеттесу аралық ӛнімдерінің ыдырауы және ыдырауы,тұтыну 

тотықтырғыштар және т. б. зерттелді. 

Озонды залалсыздандыру үшін қолданған кезде жақсы нәтижелер алынды, суда 

метафос, карбофос; фосфамид, дихлорофос. Сонымен қатар, хлорофос және нс-бұзылған 

жағдайлар іс жүзінде МОН нс-мен бірге тотықтырғыш концентрациясы  жоғары деңгейге 

кӛтерілді 

Озон пестицидтердің кӛптеген кластарының ең перспективалы деструкторы болып 

табылады, бұл ластаушы заттардың терең жойылуын және олардың сенімді 

залалсыздандырылуын қамтамасыз етеді. 

Озонды пестицидтердің деструкторы ретінде пайдалану судың түссізденуін және 

дезинфекциясын қамтамасыз етеді, бұл реагенттердің шығынын айтарлықтай азайтады 

дәстүрлі ӛңдеу технологиясымен салыстырғанда. 

Бірқатар пестицидтер бар, мысалы, шиндан, токсафен, эндрин, симазин және т. б.. 

оларды тек белсендірілген кӛмірмен сорбциялау арқылы сенімді түрде жоюға болады. 

Сонымен, 5 мг / л кӛмір дозасы кезінде 0,1 - ден 0,007 мг/л токсафенге дейін, 9 мг/д дозасы 

кезінде-0,3-тен 0.001 мг/д-ға дейін жойылады. 

Отандық кӛмірдің әр түрлі маркаларының тиімділігін салыстыру: ОУ-Аш БАУ, КАД-

иодный, СКТ, ГХЦГ суынан шығару мысалында жүргізілген, осы мақсаттар үшін барлық 

аталған маркаларды пайдаланудың принципті мүмкіндігін кӛрсетті, алайда статикалық 

жағдайларда адсорбция кезінде ірі кеуекті ұнтақты кӛмір үшін жақсы нәтижелер алынды. 

Долы Оу-А.. Кадр. СК. БАУ сәйкесінше 5,0; 34, 20,2 және 27,5 мг/л құрады. 

Кӛмір. ОУ-Аш табиғи суларды триазин сериялы гербицидтерден тазарту технологиясын 

әзірлеу кезінде де жақсы нәтиже кӛрсетті.Жануарларды мекендейтін аймақта ұстау 

жағдайларының талаптары бӛлмедегі ауаның температурасы, ылғалдылығы және 

жылдамдығы бойынша ерекше кӛрсеткіштерді анықтайды. Сонымен қатар, жануарларды 

ұстау шарттары оның газ құрамы бойынша ауаның құрамын талап етеді. Мұндай жағдайлар 

жануарлардың денесінің температурасын ең қолайлы биологиялық белсенділік деңгейінде 

ұстап тұру қабілетін ескере отырып, жануарлардың белгілі бір ӛмір сүру кезеңін және 

олардың максималды ӛнімділігін қамтамасыз ету үшін сақталуы керек.  

Ұнтақты кӛмірді енгізу орны сорбцияланатын заттардың кӛмір бетіне максималды 

диффузиясын және қажетті байланыс уақытын қамтамасыз етуі керек. Коагулянттық 

гидролиз ӛнімдерінің қабығының белсенді кӛмір бӛлшектеріне бейімделу әсерін ескере 

отырып, кӛмірді кагулянттан 10-15 минут бұрын араластырған кезде суға енгізу ұсынылады, 

содан кейін оны қосқаннан кейін араластыруды 1-2 минутқа жалғастыру керек. 

Суды тазартудың технологиялық схемасын таңдау судағы пестицидтердің қасиеттеріне, 

қажетті тазарту дәрежесіне, судың құрамындағы пестицидтердің қасиеттеріне, қажетті 

тазарту дәрежесіне, құрылымдардың ӛнімділігіне және т. б. байланысты. 
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Қолданылатын пестицидтердің әртүрлі физика-химиялық қасиеттері стандартты 

тазарту схемаларын қолданудағы қиындықтарды түсіндіреді. Алайда, егер суда бір уақытта 

органикалық қосылыстардың әртүрлі кластарына жататын пестицидтердің бірнеше түрі 

болса, олар кӛбінесе іс жүзінде кездеседі, технологиялық схема жаңа реагенттерді қамтуы 

керек немесе бірнеше ӛңдеу әдістерін қолдануға негізделуі керек. 

Ауыз сумен жабдықтау үшін тазартудан кейін қолданылатын табиғи суларының 

пестицидтерін алып тастағанда, қажетті тазарту дәрежесін кейде суды ағартудың, ағартудың 

және зарарсыздандырудың дәстүрлі технологиясын жетілдіру арқылы алуға болады. Бірақ 

кӛп жағдайда дәстүрлі су тазарту қондырғылары пестицидтердің тазартылған суға түсуіне 

жол бермейтін сенімді тосқауыл емес. 

Қорытындысында, барлық әдістерді талдар табиғи сулардан пестицидтерді кетіру үшін 

ұнтақты сорбентпен жүктелген сүзгіні ұсынамын. 
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С целью получения объективных данных о фактическом состоянии 

строительных конструкций с определенным сроком эксплуатации, необходимо 

проведение технического обследования.  

В данной статье рассматривается конструкция наружной трехслойной стеновой 

панели, в здании возведенного по серии 1-335А с множеством дефектов и 

повреждений. На начальном этапе изучена проектная документация по объекту 

обследования, а также результаты заключений по ранее проведенному техническому 

обследованию. Рассмотрены статьи ученых касающихся эксплуатации стеновых 

панелей на ранее возведенных объектах. Установлены основные причины 

повреждений и разрушений наружных стеновых панелей из газобетона. Рассчитана 

степень физического износа по фактическому состоянию стеновых панелей на момент 

вновь проведенного технического обследования. Дана оценка и определена категория 

технического состояния панелей на основании фактически выявленных дефектов и 

повреждений. Приняты решения по восстановительным работам. 

Ключевые слова: серия 1-335А каркасно-панельное здание, наружная стеновая 

панель, дефекты, повреждения, физический износ. 

 

Объектом обследования является студенческое общежитие им. Л. Н. Гумилева 

расположенное по адресу: г. Астана, пр. Жумабаева, дом №10 (рис. 1.), при 

непосредственном участии студентов – соавторов данной статьи. Здание построено 

предположительно 1960–1970 гг. 
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